
      

Mateřská škola Havířov - Šumbark Petřvaldská 32/262 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva za školní rok 2020/2021 je zpracována v souladu s § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., 

která stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv a dle požadavku zřizovatele. 

 

 

 

 



Obsah výroční zprávy 

1. Základní údaje o škole 

2. Přehled oborů vzdělávání 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

4. Údaje o přijímacím řízení k předškolnímu vzdělávání a následné přijetí do MŠ 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání dětí předškolního věku podle cílů stanovených 

vzdělávacími programy 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

8. Údaje o mimoškolních aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a dalšími institucemi 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

15. Údaje o poskytování informací 

16. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

17. Závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Základní údaje o škole  

Název školy:    Mateřská škola Havířov - Šumbark Petřvaldská 32/262 

Sídlo:     736 01  Havířov – Šumbark, Petřvaldská 32 / 262 

IČO:     619 88 570 

ID datové schránky:   bidi8qc 

 

Zřizovatel školy:  Statutární město Havířov 

Sídlo zřizovatele:  736 01, Havířov – Město, Svornosti 86/2 

 

Ředitelka školy:  Bc. Zuzana Kubenková 

Zástupce ředitelky:  Bc. Leona Draslíková pro pracoviště MŠ Petřvaldská 

Zástupce ředitelky:   Bc. Halina Biegunová pro pracoviště MŠ Místní 

Zástupce ředitelky:  Bc. Petra Tyrlíková pro pracoviště MŠ Sadová 

Vedoucí ŠJ:   Monika Piláriková 

Hospodářka školy:  Ing. Pecková Jana 

 

 

Nejvyšší povolený počet dětí v mateřské škole:   219 

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

Mateřská škola Petřvaldská 32/262 Havířov - Šumbark   

Mateřská škola Sadová 3/232 Havířov-Město   

Mateřská škola Místní  3/355 Havířov-Město   

                                          

Školní jídelna Petřvaldská 32/262 Havířov - Šumbark   

Školní jídelna Místní  3/355 Havířov-Město 

Školní jídelna- výdejna Sadová 3/232 Havířov - Město   

 

Školská rada:   není zřízena 

 

www stránky:   www.petrvaldska.cz 

    www.mssadova.cz 

    www.msmistni.cz 

 

E-mailové adresy:   reditelstvi@petrvaldska.cz 

petrvaldska@petrvaldska.cz   

sadova@petrvaldska.cz 

                                     mistni@petrvadska.cz 

  info@petrvaldska.cz 

  sj@petrvaldska.cz 

 

 

 

 

 

 

http://www.petrvaldska.cz/
http://www.mssadova.cz/
http://www.msmistni.cz/
mailto:reditelstvi@petrvaldska.cz
mailto:petrvaldska@petrvaldska.cz
mailto:sadova@petrvaldska.cz
mailto:mistni@petrvadska.cz
mailto:info@petrvaldska.cz
mailto:sj@petrvaldska.cz


2. Přehled oborů vzdělávání 

 

Mateřská škola zajišťuje předškolní výchovu a vzdělávání dětí ve věku od 2 – 7 let v souladu 

s Rámcových vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání č.j. MSMT-32 405/2004-22  

ze dne 3. ledna 2005 ve znění MŠMT-44476/2020-6. 

 

Název školního vzdělávacího programu Počet zapojených dětí 

MŠ Petřvaldská -  „Zvládnu to sám?“ 117 

MŠ Sadová -  „Ty a já, my všichni společně 2“ 46 

MŠ Místní – „Jedem světem na kole 2“ 48 

 

 Počet tříd Počet dětí Průměrná naplněnost tříd 

MŠ Petřvaldská 5 117 23,4 

MŠ Sadová 2 46 23 

MŠ Místní 2 48 24 

 

Kapacita tříd není od 1. 9. 2021 plně využita z důvodu snížení počtů dětí ve třídách, do 

kterých jsou zařazeny 2-leté děti a děti se speciálními vzdělávacími potřebami (§ 2 odst. 

5,6 vyhl. 14/2005 Sb.). 

 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

Mateřská škola zaměstnává celkem 41 kmenových zaměstnanců. Pedagogických pracovníků, 

kteří v organizaci působí je 22, z toho 2 asistenti pedagoga.  Provoz školy zajišťuje 13 provoz-

ních pracovníků a 9 zaměstnanců školní jídelny. Z důvodu efektivity přidělených finančních 

prostředků na platy a úvazky zastávají někteří provozní zaměstnanci 2 pracovní pozice*. 

    

 Personální zabezpečení činnosti školy – ŽENY/MUŽI 

ŽENY  MUŽI CELKEM 

Fyz.počet  Přep. počet Fyz.počet  Přep. počet Fyz.počet  Přep. počet 

MŠ 35 29,85 0 0 35 29,85 

ŠJ, ŠJ-

výd. 

9 5,9 0 0 9 5,9 

Celkem 44* 35,75 0 0 44* 35,75 

  

 

Dosažené vzdělání pedagogických zaměstnanců MŠ  

 

Dosažené vzdělání 

Pedagogičtí zaměstnanci MŠ 

přepočtený počet % 

VŠ vzdělání zaměřené na předškolní pedagogiku (Mgr.) 0 0 

VŠ vzdělání zaměřené na předškolní pedagogiku (Bc.) 6,95 31,59 

VŠ vzdělání zaměřené na školský management (Bc.) 2,00   9,10 

VOŠ ukončené absolutoriem se zaměř.na předškol. 

pedagogiku 

0 0 

  

Středoškolské 

pedagogické se zaměř. na předškol. 

pedagogiku 

12,30 55,9 

pedagogické 0 0 

nepedagogické 0  0 

Středoškolské bez maturity – asistent pedagoga 0,75 3,41 

Celkem 22,00 100 



4. Údaje o přijímacím řízení k předškolnímu vzdělávání a následné přijetí do MŠ 

 

 

Počet zapsaných, přijatých a nepřijatých dětí  - šk. rok  2021/2022 

 

Termín zápisu: 3.5.2021 – 14.5.2021 
Počet volných 

míst v MŠ pro šk. 

r. 2021/2022 

Počet zapsaných dětí 
dle žádostí zák. zástupců 

k předškol. vzděl. pro šk. 

r. 2021/2022–v termínu 

zápisu 

Počet zapsaných dětí 
dle žádostí zák. 

zástupců k předškol. 

vzděl. pro šk. r. 

2021/2022 – po zápisu 

Počet přijatých 

dětí k předškol. 

vzděl. pro šk. r. 

2021/2022 

Počet 

nepřijatých 

dětí k předškol. 

vzděl. pro šk. r. 

2021/2022 

Petřvaldská - 39 49 8 46 2 

Sadová - 17 21 1 
15+1 

individuál.vzděl. 
0 

Místní - 12 30 0 16 6 

 

 

Počet zapsaných, přijatých a nepřijatých dětí  - šk. rok  2022/2023 

 

Termín zápisu: 4.5.2022 – 5.5.2022 
Počet volných 

míst v MŠ pro šk. 

r. 2022/2023 

Počet zapsaných dětí 
dle žádostí zák. zástupců 

k předškol. vzděl. pro šk. 

r. 2022/2023–v termínu 

zápisu 

Počet zapsaných dětí 
dle žádostí zák. 

zástupců k předškol. 

vzděl. pro šk. r. 

2022/2023 – po zápisu 

Počet přijatých 

dětí k předškol. 

vzděl. pro šk. r. 

2022/2023 

Počet 

nepřijatých 

dětí k předškol. 

vzděl. pro šk. r. 

2022/2023 

Petřvaldská - 30 41 12 35+1 IV 10 

Sadová - 10 22 1 11+1 IV. 10 

Místní - 20 33 1 20 8 

 

Počty volných míst jsou orientační, v době zápisu nejsou dořešeny odklady povinné školní 

docházky. 

Z důvodu přijetí dětí mladších 3 let a dětí se speciálními vzdělávacími potřebami jsme přijali 

méně dětí, než povoluje kapacita třídy (§ 2 odst. 5,6 vyhl. 14/2005 Sb.) 

 

Zvláštní zápis pro děti z Ukrajiny proběhl ve dnech 7. – 8. 6.2022. V rámci zvláštního zápisu 

bylo podáno 5 žádostí o přijetí do mateřské školy. Ředitelka vydala 3 rozhodnutí o přijetí a 2 

rozhodnutí o nepřijetí. Přijaté byly děti v povinném předškolním vzdělávání. 

 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání dětí předškolního věku podle cílů stanovených 

vzdělávacími programy 

 

 

Všechny děti byly vzdělávány v souladu se Školními vzdělávacími programy a dosahovaly 

výsledků přiměřených svému věku. Individuální dosažená úroveň jednotlivých dětí je 

zaznamenávána dle zpracovaného systému vnitřního hodnocení a evaluace. 

 

Všechny tři školní vzdělávací programy zohledňují vzdělávací možnosti daného pracoviště  

a jsou zaměřeny na podporu přirozených aktivit dětí, především pohybu, hry, samostatnosti, 

zvídavosti a touhy poznávat.  

 



Vize školy: Mateřská škola podporující zdravou sebedůvěru, samostatnost, tvůrčí myšlení a dětskou 
kreativitu. Bezpečné místo, které ve spolupráci s rodinou, vytváří podnětné prostředí pro všestranný 
rozvoj dítěte a jeho úspěšné zapojení do života v současné společnosti. 

 

Ve školním roce 2021/2022 byly dětem nabízeny zájmové nadstandartní aktivity (výuka 

angličtiny, veselé zpívání, hra na flétnu, výtvarné tvoření), které vhodně doplňovaly předškolní 

vzdělávání.  

 

Výuka cizího jazyka 

 

MŠ Petřvaldská  výuka anglického jazyka probíhala ve 3 třídách během dopoledních činností, 

zajišťovala ji 1 učitelka. Výuka probíhala 1x týdně, v různých časech dle přípravy učitelky, 

pozornosti a zájmu dětí. Zapojeno bylo 30 dětí. 

MŠ Sadová  realizovala výuku jazyka 1x týdně dle projektu „Wow English“. Celkem se 

vzdělávalo 13 dětí.  

MŠ Místní realizovala výuku jazyka 1x týdně dle projektu „Wow English“ Celkem bylo 

zapojeno 16 dětí.  

 

Děti s odkladem školní docházky – Petřvaldská  3 děti, Sadová 2 děti, Místní 1 dítě. 

 

Individuální vzdělávání dle § 34b) školského zákona – Sadová 1 dítě. 

 

Vzdělávání dětí s přiznanými podpůrnými opatřeními  

 

MŠ Petřvaldská:  

1 dítě se 4. stupněm podpůrných opatření. Personální podpora, asistent pedagoga s pracovním 

úvazkem 1,00.  

1 dítě se 3. stupněm podpůrných opatření. Personální podpora od září 2021, asistent pedagoga 

s úvazkem 0,50. Od 1. ledna 2022 úvazek navýšen na 0,75. 

 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

V rámci prevence sociálně patologických jevů má mateřská škola zpracován Minimální pre-

ventivní program školy (MPP), který úzce navazuje na Školní vzdělávací program. Cílem MPP 

je preventivně působit v oblastech rizikových forem chování, minimalizovat výskyt riziko-

vého chování, jako je agrese, šikana, vandalismus, rasismus, intolerance, užívání návykových 

látek. Včas rozpoznat nežádoucí jevy chování a v případě jejich výskytu, zajistit včasnou  

a efektivní pomoc.  

 

Vzdělávací aktivity realizované mateřskou školou k prevenci sociálně patologických jevů: 

 

 Četba pohádek, příběhů s ponaučením (Policejní pohádky, Cizí pes, Setkání s Čadi-

můrou, Nafoukanci, atd..). 

 Pravidla chování – společná tvorba pravidel společenského chování a soužití, kresba 

piktogramů.  

 Situační učení – modelové scénky („Proč nedáváme plody, bobuloviny do úst“, „Ne-

sbíráme cizí předměty“, „Pomáháme druhým“, atd..). 



 Pravidelné seznamování dětí s pravidly bezpečnosti a zdraví, hygienickými opatře-

ními k epidemiologické situaci COVID-19 (každodenní poučení dětí, správně mytí ru-

kou, dodržování osobní hygieny, větrání společných prostor). 

 Den otevřených dveří IZS: účast na ukázkách techniky a práce záchranných složek 

 

Bezpečnost v silničním provozu:   

 Praktický výcvik na dětském dopravním hřišti při MŠ Místní, seznámení se základními 

pravidly bezpečného chování v silničním provozu. 

 Preventivní projekt „S Tygříkem se učím rád, se značkou jsem kamarád“ ve spolu-

práci s Městskou policií. 

 Pravidelné proškolování dětí a používání reflexních vest a terčíků při vycházkách. 

 Dodržování pravidel bezpečnosti při jízdě na koloběžkách a odrážedlech na ŠZ, výuka 

dopravní výchovy v rámci plnění TVP.  

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo formou seminářů a workshopů, z důvodu pře-

trvávající koronavirové situace také formou webinářů. 

 

Typ 

vzdělávání 
Název vzdělávací akce Vzdělávací 

instituce 

Počet 

účastníků 

seminář  

Montessori pedagogika pro MŠ projekty a 

komunikace 
Montessori 

Morava 
1 

seminář 
Vůně podzimu – výtvarná dílna 

Agentura Lena 1 

webinář 

Respirační onemocnění – aneb jak se k tomu má 

MŠ postavit PMeduca 2 

webinář 
Pedagogická diagnostika v praxi MŠ 

M. Zajícová 1 

webinář 
Tvorba pracovních listů v Canva - workshop 

NPI 4 

webinář 
ŠVP v MŠ a jeho inovace 

Infra s.r.o. 1 

webinář 
Evaluace ŠVP v INSPIS 

ČŠI 1 

webinář 
Bezpečnost v on-line světě MAP III 

Havířov 
3 

webinář 
Budeme mít školáka 

Infra s.r.o. 1 

seminář Inspirace pro předčtenářskou gramotnost v MŠ KVIC 
1 

seminář 

Podpora kreativních činností v oblasti 

polytechnického vzdělávání – Práce se sklem NPI 
2 

 

seminář 
Odměňování pracovníků školství v roce 2021  

PARIS 1 

seminář 
Asistent pedagoga u integrovaného žáka s PAS 

v MŠ 
ZŠ Kpt.Vajdy 2 



workshop Zdravotní TV v MŠ NPI 1 

workshop 
Jak se zbavit zlozvyků ve výchově a udělat z dí-

těte rovnocenného partnera 

Inspire 

Academy, 

PhDr. Jana 

Nováčková 

1 

konference Dítě současnosti a předškolní vzdělávání 
Simona 

Vyhnánková 
2 

seminář Znalostí nutných k ochraně zdraví  
MUDr. Lýdie 

Pechancová 
1 

seminář Školení 1. pomoci pro zaměstnance škol PMeduca 22 

seminář 
Předmatematická gramotnost v MŠ 

KVIC 1 

webinář 
Kulatý stůl NPI ČR – podpora dětí cizinců v PV 

NPI 1 

seminář 
Inspirace pro předčtenářkou gramotnost v MŠ 

KVIC 2 

webinář 
Hygienické minimum on-line 

KHS 8 

seminář Znalosti nutné k ochraně veřejného zdraví Jídelny.cz 
 

Jídelny.cz 1 

seminář Seminář o školním stravování 
  

MAP III 1 

 

8. Údaje o mimoškolních aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Covidová situace v období 1. pololetí šk. roku 2021/2022 stále ovlivňovala a omezovala 

mimoškolní aktivity i prezentaci našich dětí na veřejnosti. Museli jsme vynechat většinu 

tradičních akcí pořádaných s rodiči a také kulturní přestavení.  

 

Pohybové a zdravotní aktivity: 

Plaveckého výcviku na krytém bazénu „Delfínek“ v Městské sportovní hale se zúčastnily 

od září – prosince: 

MŠ Sadová – 22 dětí; MŠ Místní – 15 dětí 

od března do června: 

MŠ Petřvaldská – 28 dětí  

  

Pohybová výchova v ZŠ Žákovské pod vedením trenéra gymnastiky začala od ledna a 

byly zapojeny:  

MŠ Sadová – 22 dětí; MŠ Místní – 20 dětí 

 

Cvičení v sále Don Bosko na Šumbarku a v tělocvičně ZŠ – zapojeny 3 třídy MŠ Petřvaldské, 

cvičení probíhalo od října 1 x týdně pod vedením lektorek i učitelek MŠ. 

 

SSRZ Palackého – návštěva lezecké stěny – MŠ Sadová, 1 -2 x měsíčně, zapojeno 22 dětí. 

 

Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky – do celoročního projektu České obce sokolské 

se zapojilo 47 dětí MŠ Místní a 42 dětí MŠ Sadové. 

 

 

 



Ekologické aktivity 

Projekt „Zelená škola“ – průběžný sběr a třídění elektroodpadu do určených nádob, zapojeny 

byly všechny 3 MŠ. 

Do sběru plastových víček a uzávěrů pro FN Ostrava, Charitu sv. Alexandra v Ostravě a další 

organizace se zapojily děti MŠ Sadové. 

 

Kroužky: 

Šachy pod vedením externího lektora. Kroužek byl poskytován zdarma pod záštitou TJ Slovan 

Havířov. Zapojeno bylo v MŠ Petřvaldské 18  dětí, v MŠ Sadové 8 dětí.  

Sboreček v MŠ Sadové – 1x týdně, zapojeno 10 dětí pod vedením externí učitelky hudby.  

Hra na flétnu -  v MŠ Petřvaldské - 1x týdně, zapojeno 7 dětí, zajištěno kmenovou učitelkou. 

Výtvarné tvoření – v MŠ Petřvaldské – 1 x týdně, zapojeno 10 dětí, zajištěno vlastní učitelkou. 

 

Prezentace školy v tisku 

„Dopravní výchova v MŠ Místní“ – článek v Radničních listech k výuce dopravní výchovy v 

rámci projektu, který je realizován ve spolupráci s Městskou policií Havířov. Poděkování 

zřizovateli za pomoc při opravě asfaltových ploch na dopravním hřišti během letních prázdnin. 

„Malí stavitelé“ – článek v Radničních listech k vzdělávacímu projektovému dni 

uskutečněného v rámci projektu „Podpora vzdělávání v MŠ Petřvaldská Havířov – Šumbark 

III“ financovaného z OPVK - Šablony III. 

 

Spolupráce s MAP Havířov 

V rámci spolupráce s MAP Havířov jsme využili nabídky vzdělávacích projektů a seminářů pro 

pedagogy, které byly přínosem a obohatily vzdělávací aktivity v našich mateřských školách. 

 

 „projektový den s rodilým mluvčím“ – byl realizován v MŠ Sadové a MŠ Místní pro děti, 

které se seznamují s anglickým jazykem. Zúčastnilo se ho celkem 29 dětí. 

 „Hravé počítání“ – do aktivit pro rozvoj matematické pregramotnosti se zapojily učitelky 

z MŠ Sadové a MŠ Místní. Matematické truhlice byly zapůjčeny po dobu 1 měsíce, měli 

jsme tedy dostatek času seznámit a procvičovat s dětmi jednotlivé aktivity. Celkem bylo do 

vzdělávací činnosti zapojeno 84 dětí. 

 

Další aktivity jednotlivých mateřských škol: 

 

MŠ Petřvaldská  

 Exkurze a výlety dětí:  

o Polodenní výlet do Kotulovy dřevěnky - seznámení se zvyky a tradicemi našich 

předků 

o ZOO Ostrava – vzdělávací program „Výři k dětem míří“ a „Na skok se zajícem“ – 

v rámci enviromentální výchovy 

o Svět techniky Ostrava – výukový program „Svět barev“ 

o Návštěva Planetária Ostrava – v rámci třídního vzdělávacího projektu „Vesmír“ 

o Stavitelé města – edukační projekt Malé technické univerzity k rozvoji 

předmatematických představ a technického myšlení 

o Tématické návštěvy v knihovnách 

o Den Země  na Náměstí Republiky 

o Celodenní výlet pro děti do zábavného parku Skalka 



 Netradiční aktivity v MŠ:  
o Uspávaní stromů: úklid listí na školní zahradě, sběr kaštanů, tvoření obrazců 

o Mezinárodní den ovoce a zeleniny - projektový týden zaměřený na podporu zdraví 

a zdravé výživy, realizovaný ve spolupráci se školní jídelnou 

o Dýňobraní – tvoření lampiónků, pečení a tvořivé dílny 

o Mikulášská nadílka v MŠ 

o Vánoční dílny-výroba adventního věnce, kalendáře, pečení perníčků a zdobení 

stromečků, výroba baněk na stromeček 

o Putování tří králů – koledování v převlecích 

o Karneval v MŠ – v jednotlivých třídách dopoledne plné zábavy, tance, soutěží 

o Společenský ples pro děti – týden muzicírování, tance, etikety 

o Pyžamový den – loučení se zimou, hry, zábavné dopoledne 

o Velikonoční tvoření a pečení s rodiči 

o Vítáme jaro: akce s rodiči na zahradě, úklid, sázení semínek, výroba domečku z 

proutí 

o Čarodějnický rej- akce pro děti na zahradě MŠ, soutěže, tanec 

o Radovánky „V trávě“ na zahradě MŠ: vystoupení všech dětí pro rodiče, atrakce, 

disciplíny 

o Den otců na zahradě MŠ: společné soutěže, sportovní disciplíny, tvoření 

o Rytířské slavnosti na zahradě MŠ: ukázka zbroje, pohádka, pasování školáků 

 

 Účast v soutěžích:  

o Zapojení do soutěže s Pribináčkem - výroba zoo zvířat do výtvarné soutěže  

 Vystoupení dětí:  

o Vánoční besídky pro rodiče na videonahrávce 

o Besídky ke dni matek, ukázkové hodiny předškoláků pro rodiče 

o Besídka pro seniory v domech s pečovatelskou službou Kochová, Petřvaldská 

 

MŠ Sadová  

 Exkurze a výlety dětí:   

o Návštěva Městské knihovny Havířov - knižní oddělení - prohlížení knih, výukové 

programy "Hafíkova dobrodružství", "Hurvínkova škola pravidel", hudební 

oddělení - "Muzikohrátky" 

o Výukové středisko Ursus Dolní Lomná – celodenní výlet se vzdělávacím 

programem 

 Netradiční aktivity v MŠ:  

o Miss brambůrka – podzimní tvoření z netradičních materiálů   

o Mezinárodní den ovoce a zeleniny – projektový týden zaměřený na podporu zdraví 

a zdravé výživy, realizovaný ve spolupráci se školní jídelnou 

o Světýlkový průvod – výroba podzimních lucerniček a lampiónů – zahradní akce 

s rodiči 

o Mikuláš v MŠ – dopolední akce na jednotlivých třídách ve spolupráci s rodiči 

o Vánoční stromeček – výroba vánočních stromečků z netradičních materiálů, výstava 

ve společných prostrorech MŠ (tvoření rodičů a dětí) 

o Vánoční městečko – prohlídka dřevěného betlému 

o Karneval v MŠ – v jednotlivých třídách dopoledne plné zábavy, tance, soutěží 



o Rozloučení s předškoláky – zahradní akce s rodiči a kouzelníkem – odpoledne 

plné her a soutěží pro děti 

 

 Účast v soutěžích:  

o „Nejhezčí vánoční strom“ – Dům dětí a mládeže Petřvald 

o „Nejhezčí velikonoční vajíčko“ – Dům dětí a mládeže Petřvald 

o „Svět očima dětí 2022“ – téma Technika složek IZS, MVČR 

o „Co je na cestě do školy NEBEZPEČNÉHO“ – komise BESIP Havířov 

 

 Vystoupení dětí v MŠ:  

o Tvorba vánočního DVD s vystoupením dětí jako dárek rodičům 

o Ukázkové hodiny předškoláků 

 

MŠ Místní 

 Exkurze a výlety dětí:  

o Návštěva Městské knihovny Havířov – knižní oddělení – prohlížení knih, beseda 

o Polodenní výlet do Kotulovy dřevěnky – seznámení se zvyky a tradicemi našich 

předků – „Starobylá řemesla“  

o ZOO Ostrava – polodenní výlet za zvířátky 

o Návštěva Planetária Ostrava – „Se zvířátky do vesmíru“ 

o Exkurze sběrný dvůr v Havířově  

o Polodenní výlet vlakem do Českého Těšína 

o Celodenní výlet pro děti do Rožnova pod Radhoštěm  

 

 Netradiční aktivity v MŠ:  

o Podzimní slavnosti – zahradní akce rodiči, soutěže pro děti, opékání párků 

o Lesní skřítkové – podzimní tvoření s rodiči z přírodnin a netradičního materiálu 

o Babičko, vyprávěj – čtení na zahradě ve spolupráci s rodinou 

o Mezinárodní den ovoce a zeleniny – projektový týden zaměřený na podporu zdraví 

a zdravé výživy, realizovaný ve spolupráci se školní jídelnou 

o Halloween pro předškoláky – plnění strašidelných úkolů ve večerních hodinách v 

MŠ 

o Zdobení jedličky na školní zahradě – výroba sněhových vloček ve spolupráci s 

rodiči  

o Pohádkový karneval v mateřské škole  

o Beseda na téma zdraví – návštěva paní doktorky ve třídě 

o Velikonoční tvoření a pečení s rodiči  

o Hudebně výchovný koncert ZUŠ Bohuslava Martinů „Barvičky“ 

o Rozloučení s předškoláky – Radovánky na školní zahradě s pirátem „Hopsalínem“ 

o Zábavné dopoledne s florbalem Torpédo Havířov 

 

 Účast v soutěžích:  

o „Bezpečně na silnici“ s názvem „Zebra se za tebe nerozhlédne“ 

o „Co je na cestě do školy nebezpečného“ – komise BESIP Havířov 

o „Bezpečný cyklista“ – Krajské ředitelství Policie MSK, získání 2. místa a postup do 

celorepublikového kola 

 



Provoz Dětského dopravního hřiště v MŠ Místní:  

Ve spolupráci s městskou policií jsme pro předškoláky všech havířovských MŠ realizovali 

projekt „S tygříkem se učím rád, se značkou jsem kamarád“ Projekt probíhal od dubna do 

června v dopoledních hodinách od 8.30 do 11.30 hod. a jeho cílem bylo snížit riziko 

nehodovosti a zranění dětí v silničním provozu. 

Od září do listopadu, rovněž v dopoledních hodinách, inspektorky Městské policie Havířov využívaly 

prostory dopravního hřiště pro výuku žáků 1. tříd ZŠ s preventivním programem „Bezpečně do cíle“. 

Cílem tohoto projektu bylo snížit riziko nehodovosti a zranění dětí v silničním provozu. Oba 

projekty mají teoretickou a praktickou část, výuka trvá 60 minut. 

 

Odborné praxe a stáže v našich zařízeních: 

MŠ Petřvaldská:   

 1 studentka VOŠ Prigo 2. ročníku  – praxe ve třídě,  v rozsahu 174 h během školního 

roku 2021/22 

MŠ Sadová  

 1 studentka PFOU – praxe pro výzkum k dizertační práci týkající se předčtenářké gra-

motnosti dětí v MŠ 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a dalšími institucemi 

 

IČ ČŠI  Datum IČ Předmět IČ Zjištění 

ANO/NE 

neproběhla x x x 

 

Provedené kontroly dalšími kontrol. orgány 

Kontrolní orgán Datum 

kontroly 

Předmět kontroly Zjištění 

ANO/NE 

Statutární město 

Havířov 

3.2..-

21.2.2022 

veřejnosprávní kontrola hospodaření se 

svěřeným majetkem a poskytnutými 

finančními prostředky 

NE 

KHS Karviná 14. 6. 2022 výdejna stravy MŠ Sadová NE 

KHS Karviná 21. 6. 2022 školní jídelna MŠ Petřvaldská NE 

KHS Karviná 9. 8. 2022 školní jídelna MŠ Místní NE 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

Mateřská škola vede účetnictví dle zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., prováděcí vyhlášky č. 

410/2009 Sb., a zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech. 

Zdroje financování ze státního rozpočtu a ESF:   

 přímé výdaje na vzdělávání (ÚZ 33353)  

 poskytnutá dotace z operačního programu OP VVV – Podpora škol formou projektů zjed-

nodušeného vykazování – Šablony pro MŠ III 

 poskytnutá dotace z operačního programu PMP – Poskytování bezplatné stravy dětem ohro-

žených chudobou ve školách v MSK V 

 

Financování z prostředků zřizovatele: 

 příspěvek zřizovatele na provozní náklady školy 

 

Jiné zdroje:  nebyly 



Vlastní příjmy: 

 příspěvek na úplatu za předškolní vzdělávání (školné) 

 náklady na potraviny (stravné) 

 příspěvek na kroužky, kulturní a společenské akce 

 sponzorské dary 

 

Provedené opravy a údržba, pořízení investic, nákup majetku za období roku 2021  

M
Š

  
P

et
řv

a
ld

sk
á

 

Z provozního příspěvku zřizovatele byly realizovány opravy a údržba většího 

rozsahu ve výši 113 tis. Kč: rekonstrukce výdejny jídla (5. třída) – výměna 

kuchyňské linky, PVC krytiny, rozvodů vody a odpadu, obnovu keramických 

obkladů, opravu omítek a výmalbu. . 

Pořízení DDHM v hodnotě 66 tis. Kč: sestava nábytku 5 tř., monitor k PC, benzínová 

sekačka Hecht a multifunkční tiskárna H, textilní nástěnky, rádio Philips, botník. Pro 

ŠJ myčka nádobí a plošinový vozík. 

Pořízení investice v hodnotě 51 200 Kč – skříň s posuvnými dveřmi pro lůžkoviny. 

M
Š

 S
a
d

o
v
á
 

Z provozního příspěvku zřizovatele nebyly realizovány opravy a údržba většího 

rozsahu. Z fondu investic byl pořízen softwarový program Gordic Ginis SQL pro 

vedení jednotného účetnictví – v hodnotě 99 tis.. Pořízení DDHM v hodnotě 10 tis.: 

elektronické klávesy. 

M
Š

 M
ís

tn
í 

Z provozního příspěvku zřizovatele byly realizovány opravy a údržba většího 

rozsahu ve výši 129 tis.: výměna koberce v herně 2. třídy a tělocvičně, malování 

koupelny, WC a místnosti na lůžkoviny, oprava chodníku na šk. zahradě, oprava 

obložení pod zrcadly v TV.  

Z fondu investic byla financována oprava oplocení školní zahrady v hodnotě 302 tis. 

Z provozního příspěvku zřizovatele byl pořízen DDHM ve výši 25 tis.: tiskárna Epson, 

vysavač Profi, myčka Romo. Byly také rozšířeny webové stránky o sekci DDH 

v hodnotě 24 tis. V srpnu 2021 byla zřizovatelem realizována investiční akce „Oprava 

asfaltových ploch na DDH“ včetně výměny obrubníků a obnovení vodorovného 

dopravního značení v hodnotě 750 tis. 

 

Úplata za předškolní vzdělávání  

Za kaledářní rok 2021 

 

měsíční 

výše 

úplaty 

přijato 

od rodičů 

 

prominutí 

úplaty 

vzdělávání bez úplaty 

(v posledním roce předškolního 

vzdělávání) 

MŠ 

Petřvaldská 

 

400,- Kč 252 120 5 44/30 

MŠ Sadová 

 
400,- Kč 93 720 1 19/14 

MŠ Místní 

 
400,- Kč 101 640 1 15/21 

 

 



11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Název rozvojového programu  Název mezinárodního 

programu 

xx xx 

 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Další vzdělávání v rámci celoživotního učení na škole  neprobíhalo 

 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

Název projektů financov. z cizích zdrojů 

předložené ke schválení zřizovateli 

Projekt realizován-nerealizován 

„Poskytnutí bezplatné stravy dětem 

ohroženým chudobou ve školách 

z prostředků OP PMP v Moravskoslezském 

kraji V.“ 

projekt realizován od 1. 9. 2021 – 30. 6. 

2022 

„Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování – Šablony pro 

MŠ a ZŠ III.“ 

projekt realizován od 1. 9. 2020 – 31. 8. 

2022 

 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Spolupráce s organizacemi  

 PPP Havířov – spolupráce při vzdělávání dětí s podpůrnými opatřeními, spolupráce při 

realizaci rozvojového programu "Bez obav do školy" 

 Don Bosko Havířov – využívání prostor střediska k rozvoji pohybových dovedností 

 ZŠ Moravská – využívání tělocvičny ke cvičení s předškoláky,  návštěva předškoláků 

v 1. třídách, pomoc žáků 7. tříd s organizací Radovánek v MŠ, ve škole zábavné 

dopoledne pro děti z MŠ 

 ZŠ G. Svobody, ZŠ Gorkého – návštěva předškoláků v 1. třídách, účast ve výuce, 

prohlídka školy 

 TJ Slovan Havířov – zajištění šachového kroužku 

 Mladí ochránci přírody Havířov – sběr žaludů a kaštanů 

 OSPOD – vypracování zpráv o dětech  

 Potravinová banka Ostrava – sbírka potravin na pomoc matkám a dětem z Ukrajiny 

 

 

 Spolupráce s rodiči: 

 aktivní účast na třídních schůzkách: 

o třídní schůzky na začátku školního roku 

o třídní schůzka pro nově přijaté děti před nástupem do MŠ (červen, srpen) 

Působnost odborové organizace ne 



 poskytování sponzorských a věcných darů 

o finančními dary a drobné dárky na školní akce 

o věcné dary, pomůcky, materiál pro tvořivé činnosti dětí 

 zapojením do společných akcí  

o výroba a tvoření s dětmi doma v rámci vyhlášených soutěží  

o při úklidu školní zahrady 

o sběr víček a papíru 

 zájem o dosahované vzdělávací výsledky dětí: 

o individuální konzultace – poskytování pedagogické podpory, doporučení k vyšetření 

dalšími odborníky – SPC, PPP, logoped, atd.. 

 

15. Údaje o poskytování informací 

 

Ve školním roce 2021/22 nebyla podána žádná žádost o poskytnutí informací ve smyslu zá-

kona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. 

 

Poskytovali jsme informace o dětech v souladu se zákonem o sociálně právní ochraně dětí cel-

kem Petřvaldská (8), Sadová (0), Místní (0), 

Další oblastí poskytování informací o dětech byly zprávy pro Pedagogicko – psychologickou 

poradnu z důvodů žádostí rodičů o odklad povinné školní docházky dítěte Petřvaldská (5), 

Sadová (3),  Místní (3) zpráv a podklady pro Speciálně pedagogická centra při rozhodování  

o stanovení speciálních vzdělávacích potřeb dítěte Petřvaldská (1), Sadová (1), Místní (0) 

zpráv. Tyto zprávy byly vydávány na žádost rodičů. 

 

16. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

Naplňování cílů probíhalo v souladu se Školními vzdělávacími programy na základě 

průběžného vyhodnocování a respektování individuálních vzdělávacích potřeb jednotlivých 

žáků. Pedagogové stanovovali a konkretizovali cíle v návaznosti na předchozí témata i 

výsledky vzdělávání u jednotlivých dětí a přizpůsobovali výuku aktuálnímu stavu třídy. 

Ve školním roce 2021/22 byl  11  dětem doporučen odklad školní docházky. 

 

17. Závěr 

 

Výroční zpráva o činnosti mateřské školy byla projednána na pedagogické radě 30. srpna 2022. 

 

V Havířově dne 14. 10. 2022 

          

     

            Bc. Zuzana Kubenková 

             ředitelka mateřské školy                  


		2022-10-14T11:07:20+0200
	Bc. Zuzana Kubenková




